Que en tal entendimiento, la Dirección General de Compras y Contrataciones elaboró los

Pliegos  de  Bases  y  Condiciones  Particulares  y  de  Especificaciones  Técnicas,  los  cuales  obran

vinculados como Adjuntos 163966/25 y 163971/25, y estableció como presupuesto oficial la suma

de pesos trescientos treinta y nueve millones quinientos noventa y tres mil trescientos catorce con

92/100 ($339.593.314,92.-). Asimismo, elevó lo actuado a esta Secretaría y recomendó que  “la

adquisición  de  los  Pliegos  correspondientes  proceda  mediante  el  pago  de  la  suma  de  Pesos

trescientos mil ($ 300.000.-), para participar en la Licitación Pública 2-0033-LPU25.” (v.

[...]

LPU25, de etapa única, bajo la modalidad de Orden de Compra Abierta, por la contratación de

servicios de desarrollo y mantenimiento para la Plataforma Unificada de Gestión de Denuncias del

Ministerio Público Fiscal de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con un presupuesto oficial de

pesos trescientos treinta y nueve millones quinientos noventa y tres mil trescientos catorce con

92/100 ($ 339.593.314,92.-),  para el día 06 de noviembre de 2025 a las 11.00 horas, o el día hábil

siguiente a la misma hora si resultara feriado o se decretara asueto.

Que  en  consecuencia,  resulta  oportuno  instruir  a  la  Dirección  General  de  Compras  y

Contrataciones  a  efectos  de  que  instrumente  las  medidas  correspondientes  para  dar  curso  a  la

[...]

El presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma total de Pesos 

trescientos treinta y nueve millones quinientos noventa y tres mil trescientos catorce 

con 92/100 ($339.593.314,92), el cual se compone de la siguiente manera: 

Renglón 1: Pesos Ciento Cincuenta y Siete Millones Seiscientos Veintisiete Mil 

Cuatrocientos Setenta y Seis ($ 157.627.476). 

Renglón 2: Pesos Ciento Ochenta y Un Millones Novecientos Sesenta y Cinco Mil 

Ochocientos Treinta y Ocho con 92/100 ($ 181.965.838,92). 

4. RENGLONES A COTIZAR 

Renglón 1: Provisión de Un Mil Ochocientas (1800) horas de servicio de diseño e 

implementación de nuevas funcionalidades para la plataforma unificada de gestión de 

toma de denuncias del Ministerio Público Fiscal de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 

conforme lo indicado en el presente Pliego de Bases y Condiciones Particulares y en el